
信息披露70 2024年6月29日 星期六
制作：李 波 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：605136 证券简称：丽人丽妆 公告编号：2024-034
上海丽人丽妆化妆品股份有限公司

关于持股5%以上股东减持股份结果公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东持股的基本情况：截至减持计划披露日（2024年5月10日），上海丽仁创业投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“丽仁”）持有上海丽人丽妆化妆品股份有限公司（以下简称“公司”或“丽人丽
妆”）无限售流通股20,868,939股，占公司总股本比例为5.21%；丽仁的一致行动人扬州丽秀创业投资
合伙企业（有限合伙）（以下简称“丽秀”）持有公司无限售流通股 5,151,154股，占公司总股本比例为
1.29%。丽仁及丽秀合计持有公司无限售流通股26,020,093股，占公司总股本的6.50%。

● 减持计划的实施结果情况：截至本公告披露日，丽秀通过集中竞价交易方式累计减持所持公

司股份 2,731,154股，通过大宗交易方式累计减持所持公司股份 2,420,000股，合计占公司总股本的
1.29%；丽仁通过集中竞价交易方式累计减持所持公司股份1,260,000股,占公司总股本的0.31%,其未
通过大宗交易方式减持公司股份。丽仁及丽秀本次累计减持 6,411,154股,占公司总股本的 1.60%。
本次减持计划减持数量已完成，本次减持计划实施完毕。

● 本次减持计划完成后，丽秀持有公司股份0股,占公司总股本的0%，丽仁持有公司股份19,608,
939股，占公司总股本的4.90%。

一、减持主体减持前基本情况

股东名称

丽仁

丽秀

股东身份

5%以上非第一大股东

5%以下股东

持股数量（股）

20,868,939

5,151,154

持股比例

5.21%

1.29%

当前持股股份来源

IPO前取得：20,868,939股

IPO前取得：5,151,154股

上述减持主体存在一致行动人：

第一组第一
组

股东名称
丽仁
丽秀
合计

持股数量（股）
20,868,939
5,151,154
26,020,093

持股比例
5.21%
1.29%
6.50%

一致行动关系形成原因
同一执行事务合伙人
同一执行事务合伙人

—

二、减持计划的实施结果
(一) 股东因以下事项披露减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称

丽仁

丽秀

减 持 数 量
（股）

1,260,000

5,151,154

减 持 比
例

0.31%

1.29%

减持期间

2024/6/20～
2024/6/28
2024/6/7～
2024/6/20

减持方式

集 中 竞 价
交易

集 中 竞 价
交易、大宗

交易

减持价格区间
（元/股）

5.61－5.83

5.30－5.98

减 持 总 金 额
（元）

7,178,040.00

28,709,389.98

减 持 完
成情况

已完成

已完成

当前持股数
量（股）

19,608,939

0

当前持股比
例

4.90%

0%

注：上表中的减持及当前持股比例按照公司最新股本（400,458,500股）计算。

其中：丽秀于2024年6月17日至2024年6月18日通过大宗交易减持公司股份2,420,000股,减持

总金额12,826,000.00元，减持价格区间：5.30元/股；于2024年6月7日至2024年6月20日通过集中竞

价交易减持公司股份2,731,154股,减持总金额15,883,389.98元,减持价格区间：5.68-5.98元/股。丽秀

合计减持5,151,154股，合计占公司总股本1.29%。

(二) 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否

(三) 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施

(四) 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到

(五) 是否提前终止减持计划 □是 √否

特此公告。

上海丽人丽妆化妆品股份有限公司董事会

2024年6月29日

证券代码：000532 证券简称：华金资本 公告编号：2024-033
珠海华金资本股份有限公司

2024年第二次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
特别提示：
1、本次股东大会召开期间，无增加、否决或修改提案情况；
2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况
1、会议召集人：公司董事会
2、现场会议召开地点：横琴粤澳深度合作区华金街58号横琴国际金融中心33A层公司会议室
3、会议方式：现场表决与网络投票相结合
4、召开时间：
现场会议召开时间为2024年6月28日(星期五)14:30起。
通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2024年 6月 28日 9:15—9:25，9:30—11:30

和13:00—15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为2024年6月28日9:15—15:00期
间的任意时间。

5、本次股东大会的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定，会
议召开合法、合规。

6、主持人：公司董事长因工作原因不能现场主持会议，根据《公司章程》规定，本次会议由公司副
董事长谢浩先生主持。

7、公司董事、监事及高级管理人员、见证律师等出席了会议。
8、股东出席情况
通过现场和网络方式出席的股东5人，代表股份169,919,242股，占上市公司有表决权股份总数的

49.2936%（其中，持股 5%以下中小投资者代表股份数 382,917 股，占公司有表决权股份总数的
0.1111％），具体如下：

（1）亲自出席现场会议的股东及股东授权代理3人，代表股份数169,536,325股，占公司有表决权
股份总数的49.1825%。

（2）在规定的网络投票时间内通过深圳证券交易所网络系统和深圳证券交易所互联网投票系统
进行表决的股东共计2人，代表股份数382,917股，占公司有表决权股份总数的0.1111％。

二、提案审议表决情况
本次股东大会采用现场记名投票与网络投票相结合的方式逐项审议了如下提案：
1、关于董事会换届选举暨提名第十一届董事会非独立董事候选人的议案
本次股东大会采用累积投票制选举郭瑾女士、谢浩先生、陈宏良先生、王一鸣先生、裴书华女士、

罗宏健先生、韦洋先生为公司第十一届董事会非独立董事，任期自本次股东大会审议通过之日起至第
十一届董事会届满之日止。

表决情况：

选举郭瑾女士为公司第十一届董事会非独立董事
选举谢浩先生为公司第十一届董事会非独立董事

选举陈宏良先生为公司第十一届董事会非独立董事
选举王一鸣先生为公司第十一届董事会非独立董事
选举裴书华女士为公司第十一届董事会非独立董事
选举罗宏健先生为公司第十一届董事会非独立董事
选举韦洋先生为公司第十一届董事会非独立董事

所获得的
选举票数

169,919,242
169,919,242
169,919,242
169,919,242
169,919,242
169,919,242
169,919,242

占出席会议有效表决权股份
总数的比例

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

是否当选

是
是
是
是
是
是
是

出席本次会议的中小股东表决情况：

选举郭瑾女士为公司第十一届董事会非独立董事
选举谢浩先生为公司第十一届董事会非独立董事

选举陈宏良先生为公司第十一届董事会非独立董事
选举王一鸣先生为公司第十一届董事会非独立董事
选举裴书华女士为公司第十一届董事会非独立董事
选举罗宏健先生为公司第十一届董事会非独立董事
选举韦洋先生为公司第十一届董事会非独立董事

所获得的选举
票数

382,917
382,917
382,917
382,917
382,917
382,917
382,917

占出席会议中小股东有效表决权
股份总数的比例

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

是否当选

是
是
是
是
是
是
是

2、关于董事会换届选举暨提名第十一届董事会独立董事候选人的议案
本次股东大会采用累积投票制选举黄燕飞女士、窦欢女士、肖遂宁先生、王利民先生为公司第十

一届董事会独立董事，任期自本次股东大会审议通过之日起至第十一届董事会届满之日止。
表决情况：

选举黄燕飞女士为公司第十一届董事会独立董事

所获得的选举票数

169,919,242
占出席会议有效表决权股份

总数的比例
100%

是 否 当
选
是

选举窦欢女士为公司第十一届董事会独立董事
选举肖遂宁先生为公司第十一届董事会独立董事
选举王利民先生为公司第十一届董事会独立董事

169,919,242
169,919,242
169,919,242

100%
100%
100%

是
是
是

出席本次会议的中小股东表决情况：

选举黄燕飞女士为公司第十一届董事会独立董事
选举窦欢女士为公司第十一届董事会独立董事

选举肖遂宁先生为公司第十一届董事会独立董事
选举王利民先生为公司第十一届董事会独立董事

所 获 得 的 选 举
票数

382,917
382,917
382,917
382,917

占出席会议中小股东有效表决权
股份总数的比例

100%
100%
100%
100%

是否当选

是
是
是
是

公司四名独立董事的任职资格和独立性已经深圳证券交易所审核无异议。
3、关于监事会换届选举暨提名第十一届监事会非职工代表监事候选人的议案
本次股东大会采用累积投票制选举李伟杰先生、彭君舟先生、贺亚荣女士为公司第十一届监事会

非职工代表监事，任期自本次股东大会审议通过之日起至第十一届监事会届满之日止。
表决情况：

选举李伟杰先生为公司第十一届监事会非职工代表监事
选举彭君舟先生为公司第十一届监事会非职工代表监事
选举贺亚荣女士为公司第十一届监事会非职工代表监事

所获得的选举票数

169,919,242
169,919,242
169,919,242

占出席会议有效表决权
股份总数的比例

100%
100%
100%

是 否 当
选
是
是
是

出席本次会议的中小股东表决情况：

选举李伟杰先生为公司第十一届监事会非职工代表监事
选举彭君舟先生为公司第十一届监事会非职工代表监事
选举贺亚荣女士为公司第十一届监事会非职工代表监事

所 获 得 的 选 举
票数

382,917
382,917
382,917

占出席会议中小股东有效
表决权股份总数的比例

100%
100%
100%

是否当选

是
是
是

三、律师出具的法律意见
北京德恒（珠海）律师事务所律师肖子琳、余家燕出席了本次股东大会会议，进行现场见证并出具

法律意见书，认为：公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格及召集人资格、会议表决
程序等均符合《公司法》等有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》《股东大会议事规则》的规定，本
次股东大会对议案的表决结果合法有效。

四、备查文件
1、珠海华金资本股份有限公司2024年第二次临时股东大会决议；
2、北京德恒（珠海）律师事务所关于珠海华金资本股份有限公司2024年第二次临时股东大会的

法律意见书。
特此公告。

珠海华金资本股份有限公司董事会
2024年6月29日

证券代码：000532 证券简称：华金资本 公告编号：2024-034
珠海华金资本股份有限公司

第十一届董事会第一次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
一、董事会会议召开情况
珠海华金资本股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）第十一届董事会第一次会议于 2024

年6月28日以现场结合通讯方式在横琴国际金融中心33A层本公司会议室召开。鉴于公司于2024年
6月28日召开的2024年第二次临时股东大会选举产生第十一届董事会董事，全体董事一致同意豁免
本次董事会会议提前通知。本次会议应参会董事11名，实际到会董事11名，其中郭瑾董事、王一鸣董
事、黄燕飞董事、肖遂宁董事以通讯方式出席。会议的召集与召开符合《公司法》及《公司章程》的有关
规定。

二、董事会会议审议情况：
（一）审议通过了《关于选举董事长及副董事长的议案》
董事会同意选举郭瑾女士为公司董事长、谢浩先生为公司副董事长，任期自本次董事会审议通过

之日起至第十一届董事会届满之日止。郭瑾女士、谢浩先生的个人简历详见本公司于2024年6月13
日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于董事会换届选举的公告》（公告编号：2024-023）。

表决结果：11票赞成，0票弃权，0票反对。
（二）审议通过了《关于选举董事会专门委员会成员的议案》
公司2024年第二次临时股东大会选举产生了公司第十一届董事会成员，根据《上市公司治理准

则》《上市公司独立董事管理办法》《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》及《公
司章程》的有关要求，同意选举下列人员为第十一届董事会专门委员会成员，任期自本次董事会审议
通过之日起至第十一届董事会届满之日止。

1、审计委员会
召集人：黄燕飞女士（独立董事）
委员：窦欢女士（独立董事）、裴书华女士
2、提名委员会
召集人：肖遂宁先生（独立董事）
委员：窦欢女士（独立董事）、谢浩先生
3、薪酬与考核委员会
召集人：肖遂宁先生（独立董事）
委员：黄燕飞女士（独立董事）、裴书华女士
4、战略委员会
召集人：郭瑾女士
委员：谢浩先生、陈宏良先生、韦洋先生、罗宏健先生、肖遂宁先生（独立董事）、王利民先生（独立

董事）
各专门委员会委员全部由董事组成，人员简历详见本公司于 2024年 6月 13日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于董事会换届选举的公告》（公告编号：2024-023）。审计委员会、提名
委员会、薪酬与考核委员会中独立董事过半数并担任召集人，审计委员会委员为不在公司担任高级管
理人员的董事且召集人为会计专业人士。

表决结果：11票赞成，0票弃权，0票反对。
（三）审议通过了《关于聘任总裁及董事会秘书的议案》
因公司经营发展的需要，根据《公司法》《公司章程》等有关规定，经公司董事长郭瑾女士提名，董

事会同意聘任谢浩先生为公司总裁、高小军先生为公司董事会秘书，任期自本次董事会审议通过之日
起至第十一届董事会届满之日止。董事会提名委员会对上述人选的履历及任职资格进行了事前审
查，并出具了同意的审查意见。

谢浩先生同时为公司第十一届董事会董事、副董事长。本议案的通过，不会导致董事会中兼任高
级管理人员的人数超过公司董事总数的二分之一。

高小军先生的简历详见附件，其联系方式如下：
电话：0756-3612808
传真：0756-3612812
电子邮箱：gaoxiaojun@huajinct.com
联系地址：广东省横琴粤澳深度合作区华金街58号横琴国际金融中心33A层
表决结果：11票赞成，0票弃权，0票反对。
（四）审议通过《关于聘任副总裁的议案》
因公司经营发展的需要，根据《公司法》《公司章程》等有关规定，经公司总裁谢浩先生提名，董事

会同意聘任胡正然先生、高小军先生、谢耘先生、张扬先生为公司副总裁，任期自本次董事会审议通过
之日起至第十一届董事会届满之日止。董事会提名委员会对上述人员的履历及任职资格进行了事前
审查，并出具了同意的审查意见。

胡正然先生、高小军先生、谢耘先生、张扬先生的个人简历详见附件。
表决结果：11票赞成，0票弃权，0票反对。
（五）审议通过《关于聘任财务总监的议案》
因公司治理的需要，根据《公司法》《公司章程》等有关规定，经公司总裁谢浩先生提名，董事会同

意聘任睢静女士（个人简历详见附件）为公司财务总监，任期自本次董事会审议通过之日起至第十一
届董事会届满之日止。董事会审计委员会对聘任财务总监事项进行了事前审议并一致同意；董事会
提名委员会对睢静女士的履历及任职资格进行了事前审查，并出具了同意的审查意见。

表决结果：11票赞成，0票弃权，0票反对。
（六）审议通过《关于聘任证券事务代表的议案》
董事会同意聘任刘平女士（个人简历详见附件）为公司证券事务代表，协助董事会秘书工作，任期

自本次董事会审议通过之日起至第十一届董事会届满之日止。
刘平女士的联系方式：
电话：0756-3612810
传真：0756-3612812
电子邮箱：liuping@huajinct.com
联系地址：广东省横琴粤澳深度合作区华金街58号横琴国际金融中心33A层
表决结果：11票赞成，0票弃权，0票反对。
三、备查文件
1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；
2、提名委员会决议；
3、审计委员会决议。
特此公告。

珠海华金资本股份有限公司董事会
2024年6月29日

附件：

公司高级管理人员及证券事务代表的个人简历
谢浩先生：1981年出生，本科学历，经济师。现任珠海华发科技产业集团有限公司董事、珠海发展

投资基金管理有限公司董事等。曾任交通银行股份有限公司珠海分行公司业务部副总经理、横琴事
业部总经理；珠海华发投资控股集团有限公司资产运营总监；本公司副总裁等。2021年3月至今任公
司副董事长、总裁。

胡正然先生：1988年出生，本科学历。2009年7月起曾先后任职于交通银行股份有限公司珠海分
行、珠海华发投资控股集团有限公司、珠海华发实业股份有限公司等。2016年起历任本公司战略部运
营部总经理、总裁助理，现任珠海华冠科技股份有限公司董事等；2024年3月起至今本公司副总裁。

高小军先生：1981年出生，本科学历。2005年8月起曾先后任职于东信和平科技股份有限公司、
珠海华发实业股份有限公司、珠海华发集团有限公司等。2014年5月至今任本公司董事会秘书；2024
年3月至今任本公司副总裁。

谢耘先生：1970年出生，研究生学历，高级经济师，会计师。1993年8月起曾先后任职于珠海机场
电厂有限公司、珠海电力局珠海汇达丰电力发展(集团)有限公司、珠海南方华力通特种变压器有限公
司、珠海水务环境控股集团有限公司。2011年 5月至 2014年 5月担任本公司董事、常务副总经理；
2014年5月至今任公司副总裁。

张扬先生：1986年出生，本科学历，中国澳门籍。2007年9月起曾先后任职于中国证监会广东监
管局基金监管处、珠海华发投资控股集团有限公司、横琴金融投资集团有限公司、珠海华发科技产业
集团有限公司等；现任方正科技集团股份有限公司董事、珠海华冠科技股份有限公司董事、珠海光库
科技股份有限公司董事等；2024年3月起至今任本公司副总裁。

睢静女士：1971年出生，研究生学历，高级会计师，注册会计师。1993年7月起曾先后任职于泛安
科技开发（石家庄）有限公司、中喜会计师事务所、利安达会计师事务所、珠海华发集团有限公司、珠海
铧创投资管理有限公司等。现任珠海华冠科技股份有限公司监事会主席、方正科技集团股份有限公
司监事、珠海清华科技园创业投资有限公司监事、新方正控股发展有限责任公司董事等。2015年8月
至今任本公司财务总监。

刘平女士：1982年出生，研究生学历，已取得深圳证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。2018
年9月至今在本公司证券事务部工作，现任证券事务部副总经理。

以上人员未持有本公司股份，未被中国证监会在证券期货市场违法失信信息公开查询平台公示
或被人民法院纳入失信被执行人名单；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律
处分；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽查情形；符合《公
司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件。

证券代码：000532 证券简称：华金资本 公告编号：2024-035
珠海华金资本股份有限公司

第十一届监事会第一次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。
一、监事会会议召开情况
珠海华金资本股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”）第十一届监事会第一次会议于2024年

6月28日在公司位于横琴国际金融中心33A层的会议室现场召开。鉴于公司于2024年6月28日召开
的2024年第二次临时股东大会选举产生第十一届监事会非职工代表监事，以及公司于2024年3月25
日召开的2024年第一次职工代表大会选举产生了第十一届监事会职工代表监事，全体监事一致同意
豁免本次监事会会议提前通知。本次会议应参会监事5名，实际到会监事5名。本次会议的召集与召
开符合《公司法》及《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
经与会监事审议，会议通过了《关于选举监事长的议案》：
经公司2024年第二次临时股东大会和2024年第一次职工代表大会选举，本公司第十一届监事会

由非职工代表监事李伟杰先生、彭君舟先生、贺亚荣女士以及职工代表监事钟丽麟先生、陈沛妍女士
组成。监事会人数及职工代表监事人数符合《公司章程》有关规定。为保证监事会工作的正常开展，
本次会议同意推举李伟杰先生担任公司监事长。李伟杰先生的简历详见本公司于2024年6月13日
在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于监事会换届选举的公告》（公告编号：2024-024）。

表决结果：5票同意，0票弃权，0票反对。
三、备查文件
经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议。
特此公告。

珠海华金资本股份有限公司监事会
2024年6月29日

证券代码：603333 证券简称：尚纬股份 公告编号：临2024-038
尚纬股份有限公司关于

上海证券交易所对公司2023年年度报告的
信息披露监管工作函的回复

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

f
尚纬股份有限公司（以下简称“公司”“尚纬股份”）于2024年5月23日收到上海证券交易所《关于

尚纬股份有限公司 2023年年度报告的信息披露监管工作函》（上证公函【2024】0629号），以下简称
“《工作函》”）。公司对《工作函》高度重视，积极组织相关各方对《工作函》中涉及的问题进行逐项落
实，现就《工作函》相关问题回复如下：

问题一、关于对外投资。年报披露，公司长期股权投资期初余额1.36亿元，期末余额2.47亿元，主
要系对四川海创尚纬新能源科技有限公司（以下简称海创尚纬）追加投资1.13亿元。海创尚纬系公司
与海螺创业合资设立，从事动力储能电池负极材料一体化项目，预计投资总额达16亿元。此外，报告
期末公司对长期股权投资计提减值准备余额0.18亿元，其中对南京艾格慧元农业科技有限公司（以下
简称艾格科技）计提减值准备0.12亿元，安徽峰纬搏时股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称峰纬
搏时）计提减值准备0.05亿元，上海冉尚企业管理有限公司（以下简称冉尚管理）计提减值准备0.02亿
元。

请公司补充披露：（1）对艾格科技、峰纬搏时、冉尚管理投资情况，包括投资时间、主要合作方、初
始投资金额、投资减值及投资金额历史变化情况，并结合上述公司经营业绩、对外投资情况等，说明公
司长期股权投资减值准备计提的原因及合理性；（2）核实艾格科技、峰纬搏时、冉尚管理与公司控股股
东、实际控制人及其关联方业务合作、资金往来以及相互担保等情况，结合上述问题核实情况，说明公
司控股股东、实际控制人及其关联方是否存在以投资为名占用上市公司资金的情形。请年审会计师
对问题（1）、（2）发表意见。

【回复】
一、公司披露事项
（一）对艾格科技、峰纬搏时、冉尚管理投资情况，包括投资时间、主要合作方、初始投资金额、投资

减值及投资金额历史变化情况，并结合上述公司经营业绩、对外投资情况等，说明公司长期股权投资
减值准备计提的原因及合理性。

公司对艾格科技、峰纬搏时、冉尚管理具体投资情况如下：
单位：万元

被 投
资 企
业 名

称

艾 格
科技

峰 纬
搏时

冉 尚
管理

合计

投资时
间

2018年
9月

2019年
3月

2019年
4月

主要合作方

李吉、方向明

浙江丰道投资管
理有限公司

上海玖现企业管
理有限公司、上海
极奕企业管理有

限公司

初 始 投 资
金额

2,000.00

2,000.00

153.00

4,153.00

投资金额历史变化情况

2018年9月7日，公司召开了第四届董事会第九次会议，基于
艾格科技产品符合国家发展战略规划和政策导向,具有广阔
的国内外市场前景, 且艾格科技在农机的自动驾驶和辅助驾
驶、播种、喷药、施肥等的变量作业和智能控制等方面的技术
水平、人才队伍建设具有一定的优势，公司同意以人民币 2,
000万元认购艾格科技新增注册资本122.59万元，增资完成后

占其注册资本的38%。
1、2019年2月27日，公司召开第四届董事会第十六次会议，同
意公司与浙江丰道投资管理有限公司（以下简称丰道投资）成
立峰纬搏时，公司出资额为 2000万元，持有峰纬搏时规模的

99.95%；
2、2020年6月1日，公司召开第四届董事会第二十八次会议，
决定减少对峰纬搏时的出资额，由峰纬搏时向公司返还已实
缴 500万元出资额。本次减资完成后，公司对峰纬搏时出资

额为1500万元，持有峰纬搏时规模的99.93%；
3、2020年6月2日，公司与谭春林等相关方签署《合伙企业份
额转让协议》，公司将持有峰纬搏时对应出资额950万元的份
额（占峰纬搏时出资总额的63.29%）以人民币950万元转让给
自然人谭春林。由于谭春林未在协议约定期限内履约支付转
让款，2020年7月29日，合肥市蜀山区人民法院判决王丽娟、
桂术涛以其用于抵押担保的房产折价950万元偿付谭春林所
欠公司的财产份额转让款。2021年2月1日，公司完成不动产
权过户登记（房产证号：皖（2021）合肥市不动产权第11029199

号）；
4、2020年 11月 5日，公司收到峰纬搏时转入的 50万元，银行

回单附言中备注为“退投资款”。
5、截至 2023年末，公司对峰纬搏时的投资现况为剩余 500万

元投资款未收回。
2019年3月21日，公司召开了第四届董事会第十七次会议，同
意公司与上海燎申（集团）有限公司、上海玖现企业管理有限
公司共同出资设立合资公司冉尚管理，公司对其出资 153万

元，持股比例为51%。
-

截 至 2023
年 末 投 资

现况

2,000.00

500.00

153.00

2,653.00

2023 年 末
减 值 准 备

余额

1,181.10

496.43

153.00

1,830.52
1、艾格科技
公司2018年投资艾格科技后，对其持股比例38%，艾格科技成为公司的联营企业，公司向艾格科

技委派李广胜任董事长，将对艾格科技的投资按照权益法在长期股权投资核算，2023年末长期股权投
资余额204.06万元。

（1）经营业绩
艾格科技2018年至2023年主要财务报表信息如下：
单位：万元

项目

资产总额

所有者权益

营业收入

研发费用

净利润

2018
年度

1,186.77
1,117.24
1.00
44.89

-132.76

2019
年度

1,850.30
1,332.14
20.52
159.68
-235.10

2020
年度

2,090.24
1,674.10
222.88
89.53

-158.03

2021
年度

1,595.07
1,296.84
99.42
326.11
-377.26

2022
年度

1,182.33
1,018.74
74.14
173.41
-278.10

2023
年度

677.47
537.00
-112.22

-
-481.74

近3年资产负债表信息如下：
单位：万元

项目

货币资金

应收账款

预付款项

其他应收款

存货

其他流动资产

流动资产合计

固定资产

无形资产

长期待摊费用

递延所得税资产

非流动资产合计

资产总计

应付账款

预收款项

应付职工薪酬

应交税费

其他应付款

流动负债合计

递延收益

非流动负债合计

负债合计

实收资本

资本公积

未分配利润

所有者权益合计

负债和所有者权益总计

2021年12月31日

524.74
122.80
10.30
6.10

325.35
450.64
1,439.93
61.42
62.21
22.51
9.00

155.14
1,595.07
12.58
46.70
50.39
4.23
24.32
138.23
160.00
160.00
298.23
322.59
1,877.41
-903.16
1,296.84
1,595.07

2022年12月31日

432.99
85.80
3.27
0.76

228.22
308.50
1,059.55
42.59
56.72
12.86
10.62
122.79
1,182.33
41.95
6.34
12.52
0.28
22.51
83.59
80.00
80.00
163.59
322.59
1,877.41
-1,181.26
1,018.74
1,182.33

2023年12月31日

119.71
-
-

0.84
160.51
310.43
591.49
23.82
51.22
3.22
7.72
85.99
677.47
110.27

-
9.38
0.14
20.68
140.47

-
-

140.47
322.59
1,877.41
-1,662.99
537.01
677.47

2022年变动比率

-17.48%
-30.13%
-68.24%
-87.52%
-29.85%
-31.54%
-26.42%
-30.65%
-8.83%
-42.86%
17.95%
-20.85%
-25.88%
233.36%
-86.42%
-75.16%
-93.46%
-7.46%
-39.53%
-50.00%
-50.00%
-45.15%
0.00%
0.00%
30.79%
-21.44%
-25.88%

2023年变动比率

-72.35%
-100.00%
-100.00%
10.21%
-29.67%
0.62%

-44.18%
-44.07%
-9.69%
-75.00%
-27.24%
-29.97%
-42.70%
162.89%
-100.00%
-25.08%
-50.86%
-8.13%
68.04%

-100.00%
-100.00%
-14.14%
0.00%
0.00%
40.78%
-47.29%
-42.70%

资产负债表科目中变动超过30%的原因分析如下：
①货币资金：2023年末较2022年末减少72.35%，系2023年支付经营所需要的资金所致；
②应收账款：2023年末较 2022年末减少 100%，系冲回前期确认的应收账款所致，2022年末较

2021年末减少30.13%，主要系销售回款及计提坏账准备所致；
③预付账款：2023年末较2022年末减少100%，主要系结转无法收回的预付账款所致，2022年末

较2021年末减少68.24%，主要系货到结转预付款所致；
④其他应收款：2022年末较2021年末减少87.52%，主要系收回代扣代缴的社保、公积金所致；
⑤其他流动资产：2022年末较2021年末减少31.54%，主要系留抵退税退回所致；
⑥固定资产：2023年末较2022年末减少44.07%，2022年末较2021年末减少30.65%，均系计提折

旧所致；
⑦长期待摊费用：2023年末较2022年末减少75.00%%，2022年末较2021年末减少42.86%，均系

计提摊销所致；
⑧应付账款：2023年末较2022年末增加162.89%，2022年末较2021年末增加233.36%，主要系计

提房租所致；
⑨预收账款：2023年末较2022年末减少100%，2022年末较2021年末减少86.42%，主要系结转收

入所致；
⑩应付职工薪酬：2022年末较2021年末减少75.16%，系付上期计提的工资所致；
?应交税费：2023年末较2022年末减少50.86%，2022年末较2021年末减少93.46%，均系应交个人

所得税减少；
?递延收益：2023年末较2022年末减少100%，2022年末较2021年末减少50%，均系将前期收到的

政府补助结转所致。
近3年利润表信息如下：
单位：万元

项目

一、营业收入
减：营业成本
税金及附加
销售费用
管理费用
研发费用
财务费用

加：其他收益
投资收益(损失以“-”号填列)

信用减值损失(损失以“-”号填列)
资产减值损失(损失以“-”号填列)
二、营业利润(亏损以“-”号填列)

加：营业外收入
减：营业外支出

三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)
减：所得税费用

四、净利润(净亏损以“-”号填列)

2021
年度
99.42
71.64
0.19
74.50
193.40
326.11
-11.02
188.45

-
-15.48

-
-382.44
8.91
0.50

-374.03
3.23

-377.26

2022
年度
74.14
35.95
-

50.24
181.53
173.41
-2.03
200.00

-
-32.02
-80.28
-277.27
2.23
4.68

-279.71
-1.62

-278.10

2023
年度

-112.22
-
-

25.36
250.99

-
-0.24
-39.76
-29.70
45.53
-67.71
-479.95
1.11
-

-478.85
2.89

-481.74

2022年变动比率

-25.43%
-49.81%
-99.20%
-32.57%
-6.14%
-46.82%
-81.56%
6.13%

-
106.82%

-
-27.50%
-74.99%
829.19%
-25.22%
-150.07%
-26.28%

2023年变动比率

-251.36%
-100.00%

-
-49.52%
38.26%

-100.00%
-88.10%
-119.88%

-
-242.20%
-15.67%
73.10%
-50.27%
-100.00%
71.19%

-279.01%
73.23%

利润表科目中变动超过30%的原因分析如下：
①营业收入：2023年度较2022年度减少251.36%，系冲回前期确认的收入所致；
②营业成本：2023年度较上期减少 100%，主要系对应收入为研发样品收入未确认成本，2022年

度较2021年度减少49.81%，系部分收入为研发样品收入；
③税金及附加：2023年度和2022年度基本无税金及附加主要系业务较少所致；
④销售费用：2023年度较2022年度减少49.52%，2022年度较2021年度减少32.57%，主要系业务

量下降导致工资薪酬、差旅费下降所致；
⑤管理费用：2023年度较2022年度增加38.26%，主要系由于研发项目停滞，部分研发人员的薪酬

计入管理费用所致；
⑥研发费用：2023年度较2022年度减少100%，主要系研发项目停滞未开展研发活动所致，2022

年度较2021年度减少46.82%，系核心研发人员于2022年8月离职导致研发活动减少所致；
⑦财务费用：2023年度较2022年度增加88.10%，2022年度较2021年度增加81.56%，主要系利息

收入减少所致；
⑧其他收益：2023年度较2021年度减少119.88%，主要系退回前期确认的政府补助所致；
⑨投资收益：2023年度发生-29.70万元主要系确认应收账款债务重组损失所致；
⑩信用减值损失：2023年度较2022年度增加242.20%，主要系转回应收账款坏账准备所致，2022

年度较2021年度减少106.82%，主要系计提坏账准备所致；
?营业外收入：2023年度较2022年度减少50.27%，主要系未收到政府补助所致，2022年期末较上

期减少74.99%，主要系2021年收到疫情补助8.9万元而2022年无该项补助所致；
?营业外支出：2022年度营业外支出4.68万元系确认无法收回的预付账款损失所致。
?所得税费用：2023年度较2022年度增加279.01%，2022年度较2021年度减少150.07%，均系暂时

性可抵扣差异变动导致递延所得税费用变动所致。
近3年现金流量表信息如下：
单位：万元

项目

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计

购买商品、接受劳务支付的现金

支付给职工以及为职工支付的现金

支付的各项税费

支付其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流出小计

经营活动产生的现金流量净额

二、投资活动产生的现金流量：

投资活动现金流入小计

购建固定资产、无形资产和其他长期资
产支付的现金

投资活动现金流出小计

投资活动产生的现金流量净额

三、筹资活动产生的现金流量：

筹资活动现金流入小计

筹资活动现金流出小计

筹资活动产生的现金流量净额

四、汇率变动对现金及现金等价物的影
响

五、现金及现金等价物净增加额

加：期初现金及现金等价物余额

六、期末现金及现金等价物余额

2021
年度

-
32.90
-

228.42
261.31
236.38
540.19
0.20
61.45
838.21
-576.90

-
-

15.31
15.31
-15.31

-
-
-
-
-

-592.21
1,116.96
524.74

2022
年度

-
26.59
-

233.17
259.76
-28.22
352.74

-
26.99
351.51
-91.75

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-91.75
524.74
432.99

2023
年度

-
-10.13

-
1.05
-9.07
27.73
153.35

-
123.12
304.21
-313.29

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-313.29
432.99
119.71

2022年
变动比率

-
-19.16%

-
2.08%
-0.59%

-111.94%
-34.70%
-100.00%
-56.07%
-58.06%
-84.10%

-
-

-100.00%
-

-100.00%
-
-
-
-
-

-84.51%
-53.02%
-17.48%

2023年
变动比率

-
-138.07%

-
-99.55%
-103.49%
-198.26%
-56.53%

-
356.12%
-13.46%
241.46%

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

241.46%
-17.48%
-72.35%

现金流量表科目中变动超过30%的原因分析如下：
①销售商品、提供劳务收到的现金：2023年度金额为-10.13万元，主要系退回前期收到的货款所

致；
②收到其他与经营活动有关的现金：2023年度较2022年度减少99.55%，主要系2022年收到政府

补助但2023年未收到所致；
③购买商品、接受劳务支付的现金：2023年度较2022年度增加198.26%，2022年度较2021年度减

少 111.94%，主要系 2022年收到进项税留抵退税冲减购买商品、接受劳务支付的现金使其为负数所
致；

④支付给职工以及为职工支付的现金：2023年度较2022年度减少56.53%，2022年度较2021年度
减少34.70%，均系员工人数减少使得支付的工资减少所致；

⑤支付的各项税费：仅2021年度支付少量税费，2022年度和2023年度均未支付；
⑥支付其他与经营活动有关的现金：2023年度较 2022年度增加 356.12%，系 2023年度退回政府

补助120万元所致，2022年度较2021年度减少56.07%，系2022年度业务量下降导致支付的其他经营
费用下降所致；

⑦购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金：仅2021年度支付部分设备购买款，2022
年度和2023年度均未发生。

公司投资艾格科技后，艾格科技一直处于研发阶段，2018年至2021年陆续取得部分研发成果，并
实现了少量收入。

艾格科技2018年至2023年5月末资金主要收入情况如下：
单位：万元

资金收入原因
投资款

政府补助
货款
合计

金额
2,200.00
728.49
235.22
3,163.71

艾格科技2018年至2023年5月末资金主要支出情况如下：
单位：万元

资金支出原因

支付职工薪酬

其中：管理人员

生产人员

销售人员

购置设备、材料及支付日常费用

研发项目支出

其中：职工薪酬

直接投入

直接相关的其他费用

合计

金额

1,126.77
586.24
280.25
260.28
892.65
793.62
638.27
94.22
61.13

2,813.04
艾格科技资金收入主要系股东投资款投入及政府补助，资金支出主要为支付职工薪酬、购置设备

材料及支付日常费用、研发项目支出等，艾格科技资金流出原因和其研究开发及日常管理相关，2022
年8月艾格科技核心技术及管理人员离职，导致其研发工作停滞，未再发生研发相关支出。

艾格科技2018年至2022年研发项目情况如下：
单位：万元

研发项目
农机自动驾驶系统

拖拉机智能控制组件的研
发

联合收割机测产系统
插秧机自动导航系统

合计

2018年
44.89
-
-
-

44.89

2019年
153.12
6.56
-
-

159.68

2020年
57.74
31.79
-
-

89.53

2021年
73.23
17.81
43.82
191.25
326.11

2022年
-

2.31
26.24
144.86
173.41

合计
328.98
58.47
70.06
336.11
793.62

艾格科技2018年至2022年一共对4个项目进行了研究开发，其中主要研发项目为农机自动驾驶

系统及插秧机自动导航系统。
农机自动驾驶系统是发展精量播种和精准施药设备的核心，艾格科技的控制终端能支持农机长

时间，大面积作业，支持同时控制任意组合的多个农机具，支持农机具的大数目通道的控制，以及变量
作业。系统提供功能全面、性能流畅的地图模块，可实时显示已作业区域地图，精准农业的生产资料
施放的处方图和实际施放量地图。实现了任务文件的保存、管理和快速读取。具有完善的土地、车
辆、农机具管理功能。

插秧机自动导航系能够测量、保存并通过网络传送各卫星定位坐标点的粮食的单位面积产量、湿
度、以及某个田地区域的粮食总产量、收割的土地面积等信息，提供地图模块可以实时显示粮食产量
分布地图、粮食湿度地图、以及已收割区域地图；提供网络通讯功能将测产数据从联合收割机传送到
大数据平台进行联合分析，并根据产量地图的定量分析结果定制：播种计划和变量施肥的处方图。

艾格科技2018年至今研发事项主要获取了以下专利：
名称

一种农机电驱动方向盘自感式换向装置及方法
两车平行行驶卸粮方法及系统
一种蔬菜大棚机器人控制方法

一种快装型农用拖拉机电动换向装置
一种农机电驱动方向盘自感式换向装置

一种农用机车轮转向角度测量装置
高车架农用机转向角度测量装置

一种自净式滑槽
用于农机作业的车载便携式可拆卸GNSS接收机

全地形植保工作机器人
用于触摸屏的农机智能导航系统图形用户界面

触屏遥控器

专利类型
发明专利
发明专利
发明专利

实用新型专利
实用新型专利
实用新型专利
实用新型专利
实用新型专利
实用新型专利
实用新型专利
外观设计专利
外观设计专利

专利申请日
2020/1/21
2020/7/10
2021/4/2
2019/7/9
2020/1/21
2020/4/9
2020/4/9
2021/4/1
2020/6/18
2021/4/2
2021/5/7
2022/1/24

专利授权日
2022/6/7

2020/10/20
2022/2/1
2020/8/14
2020/10/9
2020/9/29
2020/9/22
2022/1/25
2021/7/9
2022/9/20
2022/1/25
2022/9/16

“一种农机电驱动方向盘自感式换向装置及方法”等专利系艾格科技与农机相关的研发，艾格科
技研发的产品将主要为农用机械提供自动驾驶及精准作业智能控制系统，技术涵盖农机装备的智能
控制软件及终端集成、智能农具、精准作业、农机自动驾驶、农业机器人及智能农业大数据平台。尚纬
股份的主业为生产销售电线电缆，公司2017年战略提出将打造电缆产业和新产业的“双主业”支撑模
式，以拓展新的利润增长点，因此，公司在农业供给侧结构性改革的持续推进，农业发展前景比较乐观
的背景下，基于艾格科技的市场前景、技术水平以及人才队伍等方面情况，于2018年通过增资扩股为
艾格科技注入发展资金，促进艾格科技在其所在行业的发展，同时也推动公司发展战略的实施。因
此，“一种农机电驱动方向盘自感式换向装置及方法”等专利与尚纬股份目前的电缆主业不相关，但为
尚纬股份原预备进入的新产业领域。

2022年8月艾格科技核心技术及管理人员离职，导致其研发工作停滞，艾格科技未来经营存在较
大不确定性。未来，公司将积极与艾格科技的其他股东进行协商，采取包括但不限于股权转让、破产
清算等多种有效的方式收回投资。

（2）对外投资
艾格科技无对外投资。
（3）长期股权投资减值准备计提情况
公司按照权益法核算对艾格科技的长期股权投资，按照应享有的净损益调整长期股权投资的账

面价值，每年末，公司管理层判断是否存在减值迹象。2018年至2021年，艾格科技处于研发阶段，并
陆续取得部分研发成果，公司管理层结合其未来盈利预期判断不存在减值迹象，因此未计提长期股权
投资减值准备。

2022年艾格科技核心技术及管理人员离职，导致研发工作停滞，公司未来经营存在较大不确定
性，公司管理层判断对艾格科技的长期股权投资存在减值迹象，因此对艾格科技长期股权投资进行减
值测试，以艾格科技2022年末的净资产金额与持股比例估计可收回金额，将估计的其可收回金额与
账面价值的差额1,181.10万元计提减值准备，计提减值准备后，2022年末长期股权投资账面价值427,
08万元。2023年末，艾格科技账面价值204.06万元，经减值测试无需补充计提减值准备。

2018年至2023年末公司对艾格科技长期股权投资余额变动情况如下：
单位：万元

日期
2018年10月

2018年12月31日
2019年2月1日

2019年12月31日
2020年4月17日
2020年12月31日
2021年12月31日

2022年12月31日

2023年12月31日

变动金额
1,250.00
-33.33
250.00
-111.40
500.00
-69.36
-112.02
-1,246.82
-223.02

长期股权投余额
1,250.00
1,216.67
1,466.67
1,355.27
1,855.27
1,785.91
1,673.90
427.08
204.06

变动原因
支付投资款

权益法下确认的投资损益
支付投资款

权益法下确认的投资损益
支付投资款

权益法下确认的投资损益
权益法下确认的投资损益

权益法下确认的投资损益-65.72万元；计提减
值准备1,181.10万元

权益法下确认的投资损益

截至 2023年末，公司对艾格科技长期股权投资账面价值 204.06万元，长期股权投资减值准备余
额1,181.10万元，减值计提的原因主要系其未来经营存在较大不确定性，减值计提具有合理性。

2、峰纬搏时
公司2019年投资峰纬搏时后，持有峰纬搏时规模的99.95%，峰纬搏时成为公司的非全资子公司，

公司将对峰纬搏时的投资按照成本法在长期股权投资核算，并于 2019年末纳入公司的合并报表。
2020年，因减资和合伙企业份额转让事项，公司持有峰纬搏时规模减少为36.64%，峰纬搏时成为公司
的联营企业，公司将对峰纬搏时的投资按照权益法在长期股权投资核算，不再纳入公司的合并报表，
2023年末长期股权投资余额0.00万元。

（1）经营业绩
峰纬搏时2019年至2022年9月末主要财务报表信息如下：
单位：万元

项目

资产总额

所有者权益总额

营业收入

净利润

2019年度

2,009.08
2,009.08

-
8.08

2020年度

1,441.15
1,411.15

-
-8.61

2021年度

1,441.20
1,441.20

-
0.05

2022年1-9月

1,441.24
1,441.24

-
0.04

注：2022年末公司无法与峰纬搏时执行事务合伙人丰道投资取得联系，未再获取到峰纬搏时财务
报表。

2021年12月31日、2022年9月30日资产负债表信息如下：
单位：万元

项目

货币资金

流动资产合计

长期股权投资

非流动资产合计

资产总计

实收资本

未分配利润

所有者权益合计

负债和所有者权益总计

2021年12月31日

19.20
19.20

1,422.00
1,422.00
1,441.20
1,451.00
-9.80

1,441.20
1,441.20

2022年9月30日

19.24
19.24

1,422.00
1,422.00
1,441.24
1,451.00
-9.76

1,441.24
1,441.24

2021年度、2022年1-9月利润表信息如下：
单位：万元

项目

一、营业收入

财务费用

其中：利息费用

利息收入

二、营业利润(亏损以“-”号填列)
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)

四、净利润(净亏损以“-”号填列)

2021年度

-
-0.05
-

-0.06
0.05
0.05
0.05

2022年1-9月

-
-0.04
-

-0.04
0.04
0.04
0.04

2021年度、2022年1-9月现金流量表信息如下：
单位：万元

项目

收到其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流入小计

支付其他与经营活动有关的现金

经营活动现金流出小计

经营活动产生的现金流量净额

现金及现金等价物净增加额

加：期初现金及现金等价物余额

六、期末现金及现金等价物余额

2021年度

0.06
0.06
0.01
0.01
0.05
0.05
19.15
19.20

2022年1-9月

0.04
0.04
-
-

0.04
0.04
19.20
19.24

注：由于没有实际经营，峰纬搏时财务报表其他科目财务数据基本为零。2019年成立至今峰纬搏
时未开展业务。

（2）对外投资
峰纬搏时无对外投资。
（3）长期股权投资减值准备计提情况
2020年6月减资及股权转让后，公司对峰纬搏时持股36.64%，按照权益法对其进行核算，定期获

取其财务报表，未见异常，每年年末经判断不存在减值迹象，故未计提减值准备。
公司于2022年6月6日收到通知，董事长、前任董事会秘书（于2022年5月31日辞任）因涉嫌操纵

证券、期货市场罪被湖州市公安局采取刑事拘留措施。2022年6月17日，公司收到董事长的通知，其
收到《取保候审决定书》，决定对其取保候审。

直至2022年12月，公司无法与峰纬搏时执行事务合伙人丰道投资取得联系、也不能确定基金的
运作状况，发现异常。因此公司与律师协商，考虑到主张剩余份额退出的民事诉讼周期可能比较长，
采取刑事控告的方式，以便缩短处置份额时间。同时，公司委托律师于2022年12月16日在合肥市公
安局荷叶地派出所对峰纬搏时投资款事项进行了报案，控告丰道投资依法构成诈骗罪，以追回损失

500万元，截止目前，公司未收到公安机关对前述报案的回复。公司考虑到峰纬搏时在接受刑事调查，
案件涉及“民刑交织”问题，律师提出，民事、行政、刑事措施都有赖于生效的刑事判决结果，否则即使
先行启动，也可能被法院、行政机关裁定不受理或中止审查。因此公司决定，待终审判决生效后，再以
生效文书作为证据采取法律行动，以便高效率、最大化维护公司权益。同时，公司按照谨慎性原则，将
对峰纬搏时的长期股权投资余额496.43万元全额计提资产减值准备。

2019年至2022年9月末公司对峰纬搏时长期股权投资余额变动情况如下：
单位：万元

日期
2019年3月
2019年4月

2019年12月31日
2020年6月
2020年6月

2020年12月31日
2021年12月31日
2022年9月30日

变动金额
500.00
1,500.00

-
-500.00
-950.00
0.02
0.02
0.01

长期股权投余额
500.00
2,000.00
2,000.00
1,500.00
550.00
550.02
550.04
550.05

变动原因
支付投资款
支付投资款

作为子公司纳入合并范围
退回投资款

转让合伙企业份额
权益法下确认的投资损益
权益法下确认的投资损益
权益法下确认的投资损益

截至2023年末，公司对峰纬搏时长期股权投资账面价值0.00万元，长期股权投资减值准备余额
496.43万元，减值计提原因系对其剩余投资款收回存在较大不确定性，减值计提具有合理性。

3、冉尚管理
公司 2019年投资冉尚管理后，对其持股比例 51%，公司委派李广胜任董事长，姜向东任董事，根

据《上海冉尚企业管理有限公司公司章程》，冉尚管理董事会成员5人，董事会决议由二分之一以上董
事表决通过方为有效，公司在冉尚管理董事会中成员为2人，不能实际控制该公司，因此公司未将冉
尚管理纳入合并范围，而是作为公司的联营企业，按照权益法在长期股权投资核算，2023年末长期股
权投资余额0.00万元。

（1）经营业绩
冉尚管理2019年至2022年主要财务报表信息如下：
单位：万元

项目
营业收入
净利润

2019年度
-

-212.91
2020年度

-
-36.42

2021年度
-

-79.62
2022年度

-
-8.73

公司于2019年4月向冉尚管理出资153.00万元，2019年9月因冉尚管理上海市东大名路678号物
业租赁运营项目（以下简称物业租赁运营项目）招商不及预期，其全体股东一致同意终止物业租赁运
营项目，冉尚管理未开展其他业务。

冉尚管理2019年至2022年资金主要收入情况如下：
单位：万元

资金收入原因
投资款
借款
合计

金额
300.00
140.00
440.00

冉尚管理2019年至2022年资金主要支出情况如下：
单位：万元

资金支出原因
管理费用

预付装修费
职工薪酬

诉讼执行款
合计

金额
201.24
134.10
30.61
69.96
435.91

冉尚管理资金收入主要系股东投资款投入及股东借款，资金支出主要事项为物业租赁运营项目
相关的房屋装修修缮费、物业费、车位费及水电费等，银行账户余额于2021年3月全部被诉讼执行，冉
尚管理已无资金退还股东投资款。

（2）对外投资
冉尚管理无对外投资。
（3）长期股权投资减值准备计提情况
由于冉尚管理2019年9月已终止物业租赁运营项目，同时未开展其他业务，2019年末，公司管理

层判断其减值迹象明显，经进行减值测试，全额计提减值准备153.00万元。
截至2023年末，公司对冉尚管理长期股权投资账面价值0.00万元，长期股权投资减值准备余额

153.00万元，减值原因系其终止物业租赁运营项目，同时未开展其他业务，减值计提具有合理性。
（二）核实艾格科技、峰纬搏时、冉尚管理与公司控股股东、实际控制人及其关联方业务合作、资金

往来以及相互担保等情况，结合上述问题核实情况，说明公司控股股东、实际控制人及其关联方是否
存在以投资为名占用上市公司资金的情形。

关于峰纬搏时与公司实际控制人李广胜的情况说明：
2024年4月14日，公司收到公司控股股东、实际控制人李广胜的《刑事判决书》（2023）浙05刑初7

号，浙江省湖州市中级人民法院对本次操纵尚纬股份的刑事判决如下：（1）被告人李广胜犯操纵证券
市场罪，判处有期徒刑三年十个月，并处罚金人民币七百万元。（2）被告人姜向东（时任董事会秘书）犯
操纵证券市场罪，判处有期徒刑三年，缓刑四年，并处罚金人民币十万元。（3）被告人李广胜退缴的违
法所得予以没收，上缴国库；继续追缴被告人李广胜的违法所得，上缴国库。

根据《刑事判决书》（尚处在二审审理过程中）桂术涛(系前述操纵市场罪共犯)证言“尚纬股份投资
2000万元，与丰道公司共同成立峰纬搏时，推出股权投资的产品，具体由吴伟和姜向东操作，但这笔钱
被其用于还过桥资金和配资了，李广胜让其在二级市场继续抬升股价，他做好一级市场，大家一起赚
钱。”、“公司投资的2000万元一定要还。其通过用别墅抵债、筹钱等方式还钱，目前尚欠500万元。”、
姜向东证言“尚纬股份投资2000万元与丰道公司成立峰纬搏时是正常投资，丰道公司每个季度会发
财务报表，未发现财务报表有异常，直到2020年3月发现该笔钱被挪用了”、李广胜的证言“2000万元
是正常投资，姜向东通过看季度报表来监管，报表显示钱一直在账上。”、彭荣荣的证言“彭荣荣系丰道
公司的出纳，2019年6月，尚纬股份走账2000万元至峰纬搏时后，走账到易同得智能科技有限公司，又
走账到王吉林的银行账户。2019年9月，沈瑞让其再将这2000万元走账回峰纬搏时账户。2019年12
月，该笔2000万元以同样的方式转入王吉林的银行账户，但最后只回来了 500万元。银行卡交易明细
能和证人彭荣荣的证言相互印证，另证实该2000万元中有部分资金流向了配资人的银行账户”。 峰
纬搏时因涉及刑事案件且案件尚处在二审过程中，公司无法获取其资金流水。

从以上内容获悉，相关内容：尚纬股份与吴伟实控的丰道公司投资共同出资成立峰纬搏时，用于
股权投资，投资方向集中于公司的同行业和上下游行业，为公司业务开展及未来并购发挥协同效应，
其中尚纬股份出资2000万元，丰道公司投资出资1万元，但该笔资金被桂术涛挪用。2020年3月，公
司董事长、时任董事会秘书发现峰纬搏时资金被桂术涛等挪用后，要求其通过用别墅抵债、筹钱等方
式归还。对此，公司其他董事、监事、高级管理人员或相关工作人员并不知情。

2020年6月至今，公司先后通过减资、合伙份额转让等方式收回对峰纬搏时的投资款1500万元。
2022年末，公司无法与峰纬搏时执行事务合伙人丰道投资取得联系、也不能确定基金的运作状况，发
现异常。公司按照谨慎性原则，对剩余500万元长期股权投资全额计提了减值损失。

公司对外投资峰纬搏时的决策程序、投资资金支付程序及投后管理事项符合公司相关制度及《公
司章程》的规定，根据现有情况未发现控股股东、实控人等关联方占用上市公司资金的情形。

除上述事项外，经核实，艾格科技、峰纬搏时、冉尚管理与公司控股股东、实际控制人及其关联方
不存在业务合作、资金往来以及相互担保等情况，公司控股股东、实际控制人及其关联方不存在以投
资为名占用上市公司资金的情形。

（三）结合公司整体资金使用规划，说明公司对海创尚纬未来投资安排，是否会对公司造成资金压
力，并进行必要的风险提示。

2022年1月14日，公司与中国海螺创业控股有限公司共同出资设立合资公司四川海创尚纬新能
源科技有限公司，运营年产20万吨动力储能电池负极材料一体化项目的首期4万吨项目，公司已根据
投资协议完成了资金投入。目前，该项目已进入建设尾声，正在进行设备联合调试与测试阶段，尚未
正式启动生产。

根据公司的资金使用规划和现有项目的进展情况，预计在短期内公司不会对海创尚纬进行额外
的投资。海创尚纬目前可用于生产经营活动的货币资金充足，同时，已经获得了银行提供的稳定授信
额度，总额度为12.8亿元，其中已使用授信7.4亿元，剩余可用授信额度为5.4亿元，能够满足海创尚纬
的资金需求。因此，本次对海创尚纬的投资计划不会对公司造成资金压力，亦不会影响公司的正常生
产和经营活动。

二、年审会计师核查情况
（一）核查程序
1、访谈公司管理层，了解公司投资艾格科技、峰纬搏时及冉尚管理的投资情况、合作方、投资减值

计提原因及合理性等；
2、取得并查阅公司投资艾格科技、峰纬搏时及冉尚管理的投资协议、公司章程、董事会决议及对

外投资的决议公告；
3、检查公司历次支付投资款的银行回单及相关审批程序；
4、取得并查阅峰纬搏时减资事项相关《合伙人会议决议》及《合伙企业份额转让协议》；
5、取得并查阅艾格科技、峰纬搏时各年财务报表及艾格科技各年审计报告，了解其经营情况；
6、取得并查阅公司对峰纬博时投资款事项的报警记录单；
7、取得并查阅冉尚管理的股东会议记录；
8、访谈艾格科技相关人员，了解各公司历年的经营业绩及与公司控股股东、实际控制人及其关联

方业务合作、资金往来以及相互担保等情况；
9、取得并查阅艾格科技2018年9月至今的银行流水记录，峰纬搏时因涉及刑事案件且案件尚处

在二审过程中，无法获取其资金流水。
（二）核查意见
经核查，年审会计师认为公司长期股权投资减值准备计提原因合理；未发现艾格科技、峰纬搏时、

冉尚管理与公司控股股东、实际控制人及其关联方存在业务合作、资金往来以及相互担保等情况；未
发现公司控股股东、实际控制人及其关联方存在以投资为名占用上市公司资金的情形。

特此公告。

尚纬股份有限公司董事会
二○二四年六月二十九日


